8 1 . Quoniam vero de re agitur haud parvi momenti, 
quippe quae ecclesiasticam respicit disciplinam, ne quis audeat 
arbitraria interpretatione, maiora quam in concedentis volun
tate fuerint, sibi privilegia vindicare; quin potius paratum 
sese ostendat, quatenus illa excesserint, minoribus coarctari; 
singulis locorum Ordinariis, quorum sub iurisdictione vel quo
rum in territorio, si de exemptis agatur, aliquis ex praedictis 
coetibus inveniatur, demandamus, ut, tamquam Apostolicae 
Sedis Delegati, Apostolicarum Concessionum documenta ipsis 
faventia, circa memorata privilegia, infra bimestre tempus, 
ab hisce Nostris Ordinationibus promulgatis, sub poena im
mediatae amissionis eorum quae occultaverit , ad se trans
mitti curent, quae intra consequentem mensem ad Nostram 
SS. Rituum Congregationem mittant. Haec autem, pro suo 
munere, omnia et singula hisce Nostris dispositionibus aptans, 
declarabit et decernet, quaenam in posterum illis competant. 

Haec omnia rata et firma consistere auctoritate Nostra 
volumus et iubemus: contrariis non obstantibus quibuscumque. 

Datum Romae apud S. Petrum, die xxi Februarii MCMV, 

Pontificatus Nostri anno secundo. 

PIVS PP. X 

ACTA ROM. CONGREGATIONUM 

EX S. CONGR. EPISCOPORUM ET REGULARIUM 
** 

P A R I S I E N . 

EXEMPTIONIS 

Circa exemptionem Congregationis Missionis a iurisdictione 
Ordinariorum in foro interno. 

Species facti. Pluribus abhinc annis in Congregatione 
Missionariorum S. Vincentii a Paulo agitabatur quaestio, num 
ipsorum Institutum, votorum dumtaxat simplicium, quoad ap
probationem confessariorum pro alumnis internis a iurisdi
ctione Ordinariorum exemptum esset. Anno 1878 Revmus 
P. Fiat, Superior Generalis, H. S. C. sequens dubium propo
suit : « Utrum presbyteri Congñis Missionis, a Visitatore in 
unaquaque domo designati ad audiendas confessiones suorum 
confratrum, iurisdictionem accipiant immediate a Superioribus 
vi exemptionis ab Ordinariis, Brevibus Apostolicis concessae; 
vel necesse sit ut approbati sint ab Ordinario iuxta praescri
ptionem Regularum et fere omnium italorum Missionariorum 
sententiam ». Et S. C. die 23 Sept. 1881 reformato dubio ex 
officio : « Utrum membrum Congñis Missionis possit, absque 

licentia Superioris, confessionem sacramentalem valide peragere 

apud sacerdotem externum approbatum, dum facile habere pos

set confessarium etiam in Congñe », respondere censuit : « Ne

gative » ( i ) . 

Haec autem sententia pluribus eiusdem Sodalitatis pre
sbyteris minime arrisit, qui, contendentes H. S. C. quaestionem 
generalem dirimere noluisse, beneficium novae audientiae pe
tierunt et tandem obtinuerunt, repropositâ controversia sub 
infrascriptis dubiis.